
              R O M Â N I A                                                                               Avizează :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

JUDEŢUL SATU MARE            Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  

      MUNICIPIULUI CAREI                                                      cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 

 

 

                                                                      

PROIECT  DE  HOTĂRÂRE  Nr.  171 / 14.10.2020      

privind aprobarea Acordului de parteneriat încheiat între Agenția de Dezvoltare Regională 

Nord-Vest și Unitatea Administrativ Teritorială Carei pentru proiectul „Sprijin la nivelul 

regiunii de dezvoltare Nord-Vest pentru pregătirea de proiecte finanțate din perioada de programe 

2021-2027 pe domeniile mobilitate urbană, regenerare urbană, centre de agrement/baze turistice ( 

tabere școlare), infrastructură și servicii publice de turism, inclusiv obiectivele de patrimoniu cu 

potențial turistic și infrastructură rutieră de interes județean, inclusiv variante ocolitoare și/sau 

drumuri de legătură” - proiect 2 ” Dezvoltarea integrată și durabilă a patrimoniului și turismului 

cultural în Municipiul Carei – Complex Castel Karolyi și Parc Dendrologic – etapa a II-a ” 

  

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară  cu 

caracter de îndată,  desfășurată prin mijloace electronice, la data de ________ 2020 

 

 Văzând : 

 Referatul de aprobare nr. 17777/14.10.2020 inițiat de Primarul Municipiului Carei prin care 

propune privind aprobarea Acordului de parteneriat încheiat între Agenția de Dezvoltare Regională 

Nord-Vest și Unitatea Administrativ Teritorială Carei pentru proiectul „Sprijin la nivelul regiunii de 

dezvoltare Nord-Vest pentru pregătirea de proiecte finanțate din perioada de programe 2021-2027 pe 

domeniile mobilitate urbană, regenerare urbană, centre de agrement/baze turistice ( tabere școlare), 

infrastructură și servicii publice de turism, inclusiv obiectivele de patrimoniu cu potențial turistic și 

infrastructură rutieră de interes județean, inclusiv variante ocolitoare și/sau drumuri de legătură” - 

proiect 2 ” Dezvoltarea integrată și durabilă a patrimoniului și turismului cultural în Municipiul 

Carei – Complex Castel Karolyi și Parc Dendrologic – etapa a II-a ” 

 Având în vedere : 

  Prevederile Programului Operațional Asistență Tehnică (POAT 2014-2020),  

 Ghidul Solicitantului ( Condițiile specifice de accesare a fondurilor de Programul Operațional 

Asistență tehnică 2014-2020 ), 

 Solicitarea depusă de UAT Carei în vederea realizării Documentației Tehnice aferente 

investiției ” Dezvoltarea integrată și durabilă a patrimoniului și turismului cultural în Municipiul Carei 

– Complex Castel Karolyi și Parc Dendrologic – etapa a II-a ”, 

 Referatul nr. 17788/14.10.2020  al Direcției Tehnice din cadrul Primăriei Municipiului Carei 

prin care se propune aprobarea acorduli de parteneriat între ADR NORD-VEST și UAT Municipiul 

Carei                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 În temeiul art.129 alin. 2 lit. e, art. 9 alin.a şi art.139 alin. 3 lit. f din OUG nr. 57/2019, privind 

Codul administrativ,   

  

H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 

Art.1. Se aprobă Acordul de parteneriat între ADR NORD-VEST și UAT Municipiul Carei pentru 

 proiectul „Sprijin la nivelul regiunii de dezvoltare Nord-Vest pentru pregătirea de proiecte 

 finanțate din perioada de programe 2021-2027 pe domeniile mobilitate urbană, regenerare 

 urbană, centre de agrement/baze turistice ( tabere școlare), infrastructură și servicii publice 

 de turism, inclusiv obiectivele de patrimoniu cu potențial turistic și infrastructură rutieră de 

 interes județean, inclusiv variante ocolitoare și/sau drumuri de legătură” - proiect 2 ” 



 Dezvoltarea integrată și durabilă a patrimoniului și turismului cultural în Municipiul Carei – 

 Complex Castel Karolyi și Parc Dendrologic – etapa a II-a ”  conform Anexei, care face parte 

 integrantă din prezenta hotărâre. 

  

Art.2. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate va asigura ducerea la îndeplinire a 

 prezentei hotărâri.  
 

Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică : 

   Primarului municipiului Carei 

 Direcția Tehnică 

 Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 

 

Art.4. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei Municipiului 

 Carei. 

 

                   INIȚIATOR : 

                                                                                                         P R I M A R 

                                                                                  ing. Eugen KOVÁCS  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


	R O M Â N I A                                                                               Avizează :                                                                                                                                      ...

